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Kære Lars Gaardhøj 

Tak for din henvendelse af 1. april 2022 om mulighederne for at 

søge statens cykelpuljer om tilskud til tværkommunale projekter. 

Jeg er glad for, at Region Hovedstaden også har et stærkt fokus på 

cykelfremme, og jeg er helt enig i, at supercykelstier spiller en vig-

tig rolle. 

Som du helt rigtigt beskriver, har Vejdirektoratet ændret bekendt-

gørelsen i forhold til tværkommunale projekter. Tidligere har Vej-

direktoratet accepteret en model, hvor hver kommune havde sit 

eget tilsagnsprojekt, men blev vurderet på værdien af et samlet 

projekt på tværs af kommunegrænser.  

Desværre oplevede Vejdirektoratet her, at enkelte kommuner trak 

deres projekt tilbage, hvorved de øvrige projekter ikke længere 

kunne tilskrives værdien af en sammenhængende rute.  

Dermed opstod der den udfordring, at det grundlag, som tilskud-

dene var givet på, ikke længere var til stede, hvilket er en uholdbar 

situation, når projekter med sammenhæng er blevet prioriteret 

foran andre kvalificerede ansøgere. For at løse denne udfordring 

blev bekendtgørelsen ændret.  

 

Jeg ved, at Vejdirektoratet er opmærksom på både fordele og ulem-

per ved den nuværende model, og at der vil blive gennemført en 

fornyet vurdering af spørgsmålet i dialog med KL. 

Forligskredsen bag Infrastrukturplan 2035 har netop besluttet ud-

møntnings- og administrationsgrundlaget for cykelpuljen i 2023-

2025, hvor den generelle tilskudsprocent til kommunale cykelsti-

projekter er fastlagt til 40 %. Tværkommunale ansøgninger, der in-

volverer mindst to kommuner, vil derimod kunne opnå en højere 

støtteprocent på 50 %. Herigennem tages der højde for, at tvær-

kommunale ansøgninger typisk er forbundet med højere admini-

strative udgifter.  
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Vejdirektoratet udarbejder en ny bekendtgørelse om ansøgnings-

runden, der sendes i høring og herefter udstedes senest medio ok-

tober 2022, hvorefter cykelpuljen annonceres i den kvartalsvise 

puljekalender (statens-tilskudspuljer.dk) den 1. november 2022. 

Med venlig hilsen 

Trine Bramsen 

 


